
平成 28 年 7 月 1 日   
 

岩崎通信機株式会社    
代表取締役社長 西戸 徹 

各位 

岩通グループ再編のお知らせ 
 
謹啓 日頃より岩崎通信機グループにご厚情を賜り、誠にありがとうございます。 
 
さて、岩崎通信機グループにおきましては、グループ経営の効率化と総力の結集を図るこ

とを目途として、平成 28 年 7 月 1 日付でグループを挙げて組織再編を実施いたしました。

概要は以下の通りです。 
 
（1）岩崎通信機(株)と連結子会社３社の統合 

   岩崎通信機(株)が、岩通販売(株)、メディアコンフォート(株) を吸収合併いたしまし

た。また、岩通計測(株)の会津工場を福島岩通(株)に分割承継させたうえで、その他を

岩崎通信機(株)が吸収合併いたしました。 
（2）生産子会社の統合 

福島岩通(株)、電子化工(株)、岩通計測(株)の会津工場、(株)岩通Ｌ＆Ａのロジステ

ィックス事業部を統合いたしました。これに伴い、福島岩通(株)は岩通マニュファク

チャリング(株)に、(株)岩通Ｌ＆Ａは岩通ビジネスサービス(株)にそれぞれ商号変更い

たしました。 
（3）岩通香港(株)の組織変更 

香港の資材調達会社である岩通香港(株)を閉鎖し、岩通マレーシア(株)の香港駐在員

事務所といたしました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 弊社におきましては、本年度を初年度とする３年間の新中期経営計画「SCRUM80」に取

り組んでおり、このたびのグループ再編はその一環です。今後は、新しいグループ体制の

もとで、収益性の強化と成長事業の実現に取り組んで参ります。引き続きご支援賜ります

ようお願い申し上げます。 
謹白  


